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Patienter med skizofreni får nu markant 
bedre behandling i Region Midtjylland 
 Dato 01.06.2010

Kvaliteten af både undersøgelse og behandling af patienter 
med skizofreni i Region Midtjylland er steget markant. Det 
viser nye tal fra Det Nationale Indikatorprojekt (NIP), som 
offentliggøres i dag den 1. juni. 

Side 1

 
Psykiatrien i Region Midtjylland deltager i Det Nationale 
Indikatorprojekt (NIP), der har målt kvaliteten af 
skizofrenibehandlingen i Danmark siden 2003. Kvaliteten måles ud fra 
videnskabeligt fastlagte måleområder, også kaldet indikatorer. For 
hver indikator er der nationalt fastsat kvalitetsmål (standarder) for, 
hvad der kan betragtes som værende god behandling af skizofreni. 
 
Psykiatrien i Region Midtjylland har over det seneste år haft fremgang 
på stort set alle indikatorer. På ni områder ydes der således den 
optimale behandling. Tre af de ni områder er i år opfyldt for første 
gang. Det drejer sig om, at flere patienter undersøges ved hjælp af et 
såkaldt diagnostisk redskab, flere patienter udskrives til psykiatrisk 
efterbehandling, og næsten alle patienter undersøges for risiko for 
selvmord, når de udskrives efter en indlæggelse. 
 
Derudover viser tallene, at stadig flere patienter med nyopdaget 
skizofreni modtager målrettet undervisning i deres sygdom, at flere 
pårørende tager imod tilbud om kontakt med psykiatrien, ligesom 
afdelingerne fortsat er gode til at sikre, at patienterne får vurderet 
deres behov for sociale støtteforanstaltninger ved en socialrådgiver 
eller sagsbehandler. En satsning på OPUS, som er en særlig intensiv 
behandling af unge med skizofreni, har givet bonus, viser rapporten. 
 
Cheflæge Per Jørgensen glæder sig over forbedringerne, som han 
tilskriver et meget dedikeret personale. 
  
- Region Midtjylland har hele tiden givet en god behandling til 
patienter med skizofreni, så meget mere grund er der til at glæde sig 
over, at målingen viser, at kvaliteten er steget, siger Per Jørgensen.  



 

Side 2

 
Trods de gode resultater er der også plads til forbedring. Den 
regionale rapport viser, at indsatsen for tidlig kontakt med patienter 
med symptomer på skizofreni ikke lever op til standarden. At sikre 
denne tidlige kontakt til patienterne er imidlertid en opgave, der 
kræver en indsats uden for psykiatrien. 
 
Derfor har psykiatri- og socialledelsen iværksat en målrettet indsats, 
for i samarbejde med de kommunale samarbejdspartnere og de 
praktiserende læger at sikre mere opmærksomhed omkring 
mennesker med symptomer på psykisk sygdom, så de kan henvises 
til behandling så tidligt i deres sygdomsforløb som muligt. 
 
Flere oplysninger 
Information om Det Nationale Indikatorprojekt fås på projektets 
hjemmeside www.nip.dk, 
og de seneste regionale og nationale resultater kan ses på 
www.sundhed.dk. 
 
Yderligere oplysninger: cheflæge Per Jørgensen tlf. 8728 4242. 
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